
Tidsschemat för arbetet med den 
allmänna fastighetstaxeringen 
Av förste länsassistent Sven Axel Sterner. 

1970 års allmänna fastighetstaxering 
Använda förkortningar 
FPN = fastighetsprövningsnämnd 
FTK = fastighetstaxeringskommitteerna 
FTN = fastighetstaxeringsnämnd 
FTO = fastighetstaxeringsnämndsordförande 
FTomb = fastighetstaxeringsombud 
KL = kommunalskattelagen 
Lkamr 
Ln 
LSM 
RN 
SCB 
SHS 
Skvl 
Ss 
TF 

= landskamreraren 
= länsstyrelsen 
= lokal skattemyndighet 
= riksskattenämnden 
= statistiska centralbyrån 
= skogshögskolan 
= skogsvärderingsinstruktionen 
= skogsstyrelsen 
= taxeringsförordningen 

Ti = taxeringsdirektören eller förste taxeringsintendent 
TK = taxeringskungörelsen 

Beträffande tider här nedan gäller i flertalet fall senast angiven dag. 

Februari RN 

Ln 

Mars 1 Ln 

Ln 

1 Ln 

Ln 

1 Ln 

1 Ln 

Ln 

480 

1969 

utfärdar centrala anvisningar inför 1970 års allmän­
na fastighetstaxering i administrativa och redovis­
ningstekniska frågor samt i frågor rörande definitio­
ner och gränsdragningar ävensom beträffande kod­
sättning 

håller korta kurser för blivande FTO 

verkställer indelning av länet i fastighetstaxerings-
distrikt 131 § 1 mom. TF 

förordnar FTO och ytterligare en ledamot i FTN 133 § 1 mom. TF 

verkställer indelning i verksamhetsområden för 
FTomb och förordnar FTomb 135 § 1 mom. TF 

förordnar - om så finns påkallat - att antalet kom-
munalvalda ledamöter i FTN skall utökas utöver 
vad i 133 § 1 mom. 3 st. TF stadgas 133 § 1 mom. TF 

förordnar - om så erfordras - två konsulenter för 
taxering av vattenfallsfastighet 135 § 2 mom. TF 

bör träffa avtal med sakkunniga RN :s anv. 

utfärdar fastighetstaxeringskungörelsen 61 § 1 mom. TK 
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April 

Maj 

RN utfärdar centrala anvisningar inför 1970 års allmän­
na fastighetstaxering i värderingstekniska frågor 
m.m. 

14-25 FTK anordnar centrala kurser för landskamrerare m. fl. 

15 SHS fastställer centrala skogstaxeringsanvisningar 

15 Ss överlämnar uppgifter till Ln rörande virkespriser 
m.m. 

29 FTK anordnar central kurs för länsskogssakkunniga 

slutet SCB publicerar statistik rörande köpeskillingar (fastig­
hetsprisstatistik) 

12-14 RN håller det s. k. Stockholmsmötet för landskamrerare, 
förste taxeringsintendenter m. fl. 

under Kungl. fastställer tabeller med skogsvärde- och markvärde-

Avd. D p. 1 Skvl 

Avd. E Skvl 

65 § TK 

Maj :t faktorer m. m. Avd. C Skvl 

under Kungl. fastställer särskilda anvisningar till ledning för taxe-
Maj :t ring av vattenfallsfastighet samt tabeller för index p. 3 av anv. 

och avskrivning till 9 § KL 

Maj-Juni FTK anordnar regionala kurser för FTomb :en 

Juni 30 skall landstingets förvaltningsutskott och kommunal­
fullmäktige eller stadsfullmäktige välja ledamöter 
och suppleanter i FTN. 

Juli 1 

20 

20 

Augusti 1 

15 

20 

Augusti-
September 

September 15 

15 

15 

Ln 

LSM 

SHS 

Ln 

Lkamr 

Ln 

Ln 

Ln 

Samtidigt utses ledamot att på kommunens bekost­
nad deltaga i de i 144 § 1 mom. och 145 § TF om­
förmälda sammanträdena 

förordnar industrisakkunniga och skogssakkunniga 

inger till Ln avskrifter av lagfartsbevis m. m. 

Hypoteksinrättningar insänder vissa uppgifter till Ln 

lämnar uppgift till Ln om areal skogsmark m. m. 

utser ledamöter och suppleanter i FPN och 
utfärdar kungörelse härom 

insänder förslag till länsanvisningar till RN 

anordnar kurser för ordförande och ledamöter 
FTN samt för skogssakkunniga 

skall allmän fastighetsdeklaration vara avlämnad 

tillställer LSM 
fastighetsförteckningar och fastighetstaxeringsavier 

tillställer FTO : na jordregisterutdrag, tidigare fastig­
hetsdeklarationer, längden från föregående allmänna 
fastighetstaxering, 
blanketter till kontrollängder samt de handlingar 
som kan ha infordrats från överlantmätare, lant­
bruksnämnd m. fl. 

133 § 1 mom. TF 

RN:s anv. 

139 § TF 

139 § TF 

Avd. D p. 2 Skvl 

134 § TF 
61 § 2 mom. TK 

144 § 3 mom. TF 

137 § TF 

68 § TK 

146 § 1 mom. TF 
67 § TK 

481 
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September 15 RN återställer förslaget till länsanvisningar jämte erm­
ringar 

Oktober 

144 § 3 mom. TF 

15 Ln översänder lagfartsbevis och uppgifter från hypo-
teksinrättningar till LSM 146 § 2 mom. TF 

under LSM ombesörjer sortering och numrering av fastighets-
deklarationer m. m. 

20 Lkamr håller förberedande överläggningar med FTO :na 
m.fl. 

30 Ln FPN :s anvisningar tiUställes FTO :na, FTomb :en 

68 a § TK 

144 § 1 mom. TF 

och RN 144 § 3 mom. TF 

senast i början av oktober skall FTO och vissa leda-
möter i FTN delta i överläggningar med FTomb :et 145 § TF 

senast i början av oktober bör Ti till FTO :na över-
lämna anvisningar rörande vilka slag av deklaratio-
ner FTN :erna skall översända för granskning av 
sakkunnig 

1 LSM överlämnar fastighetsförteckning, fastighetsdeklara­
tioner och fastighetstaxeringsavier till FTN :erna 

5 FTO skall före denna dag kalla FTN :en till ett första 

RN :s anv. 

68 a § TK 

sammanträde, därvid Ln och FTomb samt skogssak- 147, 148, 
kunnig underrättas 149, 152 §§ TF 

15 FTO skall översända deklarationer m. m. för granskning 
av sakkunniga RN:s anv. 

mitten LSM skall fastställa leveransplan och tillställa FTN :en 
avskrift av planen RN :s anv. 

December 1 Ln framställer tilläggsförteckningar till fastighetsför­
teckningarna i 2 ex., vilka översändes till LSM, som 69 § TK 
vidaresänder ett ex. till FTO RN :s anv. 

Januari 15 Ln 

15 FTO 

25 FTN 

26 FTO 

30 LSM 

Februari 10 Ln 

15 LSM 

15 LSM 

20 Ln 

482 

1970 

Se ovan under "December l" 

skall ha överlämnat övervägande antalet deklaratio­
ner i behandlat skick till LSM (80 % ) 
skall ha åsatt samtliga fastigheter inom distriktet 
preliminära taxeringsvärden 

skall ha tillställt LSM samtliga fastighetsdeklara-

72 § TK 

152 § TF 

tioner 152 § TF 

översänder de sista fastighetstaxeringsavierna med 
preliminära taxeringsbeslut till Ln RN :s anv. 

skall underhand och senast denna dag till LSM 
överlämna underrättelseblanketter 68 § TK 

utsänder underrättelser om preliminära taxerings-
värden 

utfärdar efter samråd med FTO kungörelse om fas­
tighetslängdens utläggande m. m. 

överlämnar stomme till fastighetslängd till LSM 

152 § TF 

152 § TF 

73 § TK 
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l\fars 10 

10 LSM 

25 FTN 

25 FTN 

25 LSM 

31 LSM 

31 FTO 

April 10 Ln 

10 

25 LSM 

30 Ln 

Maj 1 Ln 

15 

är sista dagen för avgivande av erinringar mot de 
preliminärt åsatta taxeringsvärdena 

översänder så snart ske kan efter denna dag stom­
men till fastighetslängd till FTO 

avslutar sitt arbete med fastighetstaxeringen 

översänder till LSM stommen till fastighetslängd, 
fastighetsdeklarationer samt fastighetstaxeringsavier 
med uppgift om ändring av prel. taxeringsbeslut 

verkställer efter denna tidpunkt vissa anteckningar 
i stommen till fastighetslängd samt underskriver den 
färdigställda längden 

översänder till Ln fastighetsdeklarationer och övriga 
handlingar som inkommit från FTN 

insänder FTN :s protokoll och övriga handlingar till 
Ln 

tillställer LSM stommar i tre ex. till avskrifter av 
fastighetslängden. LSM färdigställer avskrifterna och 
bestyrker dess riktighet 

skall kommun ha inkommit till Ln med framställ-
ning om bidrag till kostnader för taxeringsarbetet 

översänder till Ln huvudskriften och en avskrift av 

152 § TF 

152 § TF 

152 § TF 

153 § TF 

153 § TF, 74§ TK 
135 a § TF 

135 a § TF 

154 § 2 mom. TF 

76 § 2 mom. TK 

77 § 3 mom. TK 

fastighetslängden. Samtidigt översändes en avskrift, 76 § 2 mom. TK 
i vad angår varje särskild kommun, till kommunens 
styrelse för att offentligen framläggas på plats och 
tid som Ln kungör i ortens tidningar 154 § 3 mom. TF 

insänder till SCB de uppgifter ur fastighetslängden 
som behövs för sammanställning av taxeringsutfallet 80 § TK 

insänder framställning till Kungl. Maj :t om me-
delsbehovet 77 § 3 mom. TK 

sista dagen för besvär över FTN :s beslut (kommun 
och ägare) 163 § 1 mom. TF 

September 30 SCB överlämnar preliminära sammanställningar över 
taxeringsutfallet till chefen för finansdepartementet 
och till riksrevisionsverket. SCB skall därefter publi-

Oktober 

cera redogörelse över taxeringsutfallet 

31 FPN avslutar sitt arbete 

80 § TK 

160 § TF 

483 
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